
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16-01-2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 456 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 456:  

”Hvilke overvejelser gør ministeren sig i anledning af, at flere landapoteker er luk-

ningstruede pga. fastprisavancen, som gør, at når apotekerne sælger flere varer, der 

ikke er lægemidler (som f.eks. solcreme, prævention og kosttilskud), så sænkes det 

kronebeløb, som apotekerne må lægge oven i indkøbsprisen på lægemidler.” 

 

Svar: 

Det skal indledningsvis understreges, at det er en vigtig prioritet for mig og resten af 

regeringen, at vi får et sammenhængende Danmark med mulighed for at leve et godt 

liv i hele landet, også i de områder, der ligger uden for de større byer. Det er derfor 

vigtigt, at der er gode rammevilkår for apoteksdrift overalt i landet, og at man har ri-

melig adgang til at hente nødvendig medicin m.v. på apoteker, uanset hvor i landet, 

man bor.  

  

Vilkårene for landapoteker bliver drøftet i forbindelse med de igangværende forhand-

linger om en ny økonomiaftale for apotekersektoren. Under forhandlingerne ses nær-

mere på muligheden for at omfordele mere blandt apotekerne end tilfældet er i dag.  

 

Udviklingen for apoteker i landdistrikterne påvirkes af andre forhold end den økono-

miske styring, og der har altid været stor spredning i apotekernes indtjening. Det er i 

den forbindelse desuden relevant at nævne, at det forhold, at en apoteker vælger at 

opgive sin apoteksbevilling ikke ensbetydende med, at det pågældende apotek luk-

ker. Der kan meget vel være en anden apoteker, der ønsker at overtage den ledige 

bevilling. Det er set før. Det er også væsentligt, at Lægemiddelstyrelsen faktisk har 

mulighed for at sikre apoteksdrift i et område i tilfælde af, at ingen er interesseret i  

at overtage et apotek, der står over for et ejerskifte. Der er således flere veje til at  

understøtte en god apoteksdækning i hele landet. 
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